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DESPACHO
De: SEAGRI-RRS
Para: SEAGRI-NCP
Processo N2: 0025.003809/2024-91

Assunto: Analise Técnica de Habilitagdo

PROCESSO EM PRIORIDADE DE TRAMITACAO - RONDONIA RURAL SHOW
Senhora Chefe,

Em atendimento aos Despachos SUPEL-COGEN 2 1D.0059460992 e SEAGRI-NCP
ID. 0059515593, submetemos os autos a analise da conformidade da documentacdo apresentada com os
requisitos estabelecidos no Termo de Referéncia ID. 0058259229 no item 18.5. A seguir, apresentamos a
avaliagao dos itens especificados:

1. ANALISE LOTE 01 - HABILITACAO TECNICA

1.1. Andlise empresa RSTF - SERVICOS, LOCACOES E EVENTO (PRIMEIRA COLOCADA) - GRUPO
01, (0059507330 e 0059507825)

Termo de Referéncia ID. 0058259229
18.5. Relativos a Qualificagao Técnica-profissional e Técnico-operacional:

18.5.1. Qualificagdao Técnica-profissional:

18.5.1.1. Comprovagdo de registro ou inscricdo valida da licitante junto ao Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia (CREA), Conselho de Arquitetura e Urbanismo (CAU) ou conselho
competente, em conformidade com as normas estabelecidas pelo CREA, CAU, ou pelo conselho
competente, conforme a legislagdo vigente.

18.5.1.2. Comprovacdo de que, na data prevista para a entrega da proposta, o licitante possui
vinculo com o(s) profissional(is) que sera(do) o(s) responsavel(is) técnico(s), devidamente
registrado(s) no conselho profissional competente, quando for o caso. detentor(es) de atestado de
responsabilidade técnica pela execug¢do de servigos de caracteristicas semelhantes ao objeto
licitado. A comprovagdo de que o(s) responsavel(is) técnico(s) pertence(m) ao quadro permanente
da empresa podera ser feita através de uma das seguintes formas:

a) Copia da carteira de trabalho (CTPS) em que conste o licitante como contratante;

b) Certiddo de Registro da licitante junto ao CREA ou Conselho pertinente em que conste o
profissional como responsavel técnico;

c) Copia do Contrato Social do licitante em que conste o profissional como sdcio;
d) Contrato de Prestacdo de Servicos, vigente na data da licitagdo;

e) Contrato de Trabalho Registrado na DRT; ou



f) Declaragdo formal indicando o profissional que serad o responsavel técnico pela obra, no caso do
objeto contratual vir a ser a esta adjudicada;

g) Acervo técnico do(s) profissional(is) que serd(do) o(s) responsavel(is) técnico pela execugdo de
caracteristicas semelhantes ao objeto da licitagdo, quais sejam:

LOTE | ITEM | DESCRICAO
01 TENDA GALPAO
06 PISO DECK
07 FORRO
CONSTRUIDO
10 PAREDE
o1 CONSTRUIDA

26 ARQUIBANCADA
EQUIPAMENTOS
DE VENTILACAO
EQUIPAMENTOS
36 DE AR

CONDICIONADO

h) Ademais, conforme as disposi¢bes legais aplicaveis, a licitante devera apresentar atestados de
capacidade técnica operacional que comprovem a execug¢do de, no minimo, 50% (cinquenta por
cento) do servico objeto do certame. Tal exigéncia tem por finalidade assegurar que a empresa
contratada possua a qualificacdo técnica necessaria para a execugdo dos servicos em escala
significativa, mitigando os riscos de inadimplemento contratual ou de execucdo inadequada.

34

Resposta: Informamos que a empresa ATENDE ao Termo de Referéncia, no que se refere
aos subitens 18.5.1.2 e 18.5.1.2, conforme documentacdo apresentada nos Documentos de Habilitacdo
ID.0059507825, paginas 174, 179 a 181, 195 a 197, 201 a 204, 269 a 279, 310 a 328. Profissionais
apresentados: LEONARDO SANTOS SILVA Eng. Eletricista registro CREA N2 BA 0520190521 e DIEGO
SOARES DE SOUZA Eng. Civil — ENGENHEIRO DE SEGURANCA DO TRABALHO CREA-BA 91440/D,
ELETROTECNICO E TEC. EM MECANICA CFT N2 01612668518

18.5.2. Qualificagdo Técnica-operacional: Em conformidade com o previsto na Lei N2 14.133/2021,
a licitante devera apresentar a seguinte documentagdo referente a comprovagao de capacidade
técnica:

18.5.3. Atestado de Capacidade Técnica: A licitante deverd apresentar atestado emitido por pessoa
juridica de direito publico ou privado, comprovando a execu¢do de obras ou servicos com
caracteristicas semelhantes ao objeto da licitacdo. E permitido o somatério de atestados
sequenciais, mesmo que de periodos distintos, desde que cubram os servigos abaixo listados.

a) Para comprovagdo da qualificagdo técnica, as empresas interessadas devem apresentar atestado
de capacidade técnica, emitido por pessoa juridica de direito publico ou privado, que comprove o
fornecimento de servigos compativeis em termos de caracteristicas e quantidades com o objeto da
licitagdo. Deve-se observar o disposto nos artigos 67 e 18, inciso IX, da Lei n? 14.133/21. Os
atestados devem estar acompanhados de certiddo de reconhecimento do CREA, CAU ou outro
conselho competente, comprovando a execug¢do do servico ou obra sob supervisdo de profissional
habilitado, com clara referéncia a Anotacdo de Responsabilidade Técnica (ART), Registro de
Responsabilidade Técnica (RRT) ou documento equivalente registrado no conselho pertinente.

b) A quantidade minima exigida de atestados sera de 50% da parcela de maior relevancia.

c) Indicacdo do pessoal técnico, das montagens e instalagdes adequadas e disponiveis para a
realizacdo do objeto da licitacdo, bem como da qualificacdo de cada membro da equipe técnica que
se responsabilizara pelos execucgdo trabalhos.

~ UNIDADE DE | QUANTIDADE | QUANTIDADE
LOTE | ITEM | DESCRICA .
0 SCRICAC MEDIDA TOTAL MINIMA
01 01 TENDA GALPAO | m? 1.500m? 750m?
06 PISO DECK m? 750m? 375m?




LOTE

ITEM

DESCRICAO

UNIDADE DE
MEDIDA

QUANTIDADE
TOTAL

QUANTIDADE
MiINIMA

07

FORRO
CONSTRUIDO

mZ

235m?

117,5m?

10

PAREDE
CONSTRUIDA

metro linear

70 metros
lineares

35 metros
lineares

26

ARQUIBANCADA

m2

32,48m?

16,24m?

34

EQUIPAMENTOS

und

46 und

23 und

DE VENTILACAO

36

EQUIPAMENTOS
DE AR
CONDICIONADO

btus 57.000 BTUs/h | 28.500 BTUs/h

d) Indicagdo do pessoal técnico, das instalagdes e do aparelhamento adequados e disponiveis para a
realizacdo do objeto da licitagdo, bem como da qualificagdo de cada membro da equipe técnica que
se responsabilizara pelos execugdo trabalho.

18.5.4. Justificativa para a exigéncia de atestados de capacidade técnico:

18.5.4.1. Considerando a necessidade de garantir a eficiéncia e a qualidade na locagdo dos objetos
da presente licitagdao, e com base nas diretrizes estabelecidas pela Lei n? 14.133, de 12 de abril de
2021, vimos pelo presente apresentar a justificativa para a exigéncia de atestados de capacidade
técnica como critério de habilitagdo. De acordo com o Art. 30 da Lei n® 14.133/2021, é prerrogativa
da Administragdo exigir a comprovacdo de qualificagdo técnica dos licitantes como forma de
assegurar que o contratado possui condi¢Ges adequadas para a execucdo do objeto da licitagdo. O
objeto a ser contratado, envolve a estrutura do auditério principal do evento que contemplara as
solenidades de abertura e encerramento, além de ser o espaco que abrigara todos os veiculos de
comunicagdo presentes, bem como servird de sede para o poder executivo do Estado de Rondodnia,
que no periodo do evento tem sua sede administrativa transferida para o Centro Tecnoldgico
Vandeci Rack em Ji-Parana/RO. Logo, qualquer a¢do que comprometa a execucdo do objeto causara
impactos irreparaveis na execugao do mesmo.

18.5.4.2. Dessa forma, a exigéncia de atestados de capacidade técnica visa assegurar que a empresa
contratada tenha a expertise necessaria para a execuc¢do satisfatéria do servigo, minimizando riscos
e garantindo que os objetivos do contrato sejam atingidos com eficiéncia. Além disso, os Atestados
de capacidade técnica sdo instrumentos que comprovam a experiéncia prévia dos licitantes em
servicos semelhantes. Sua exigéncia ajuda a assegurar que apenas empresas com historico
comprovado de desempenho qualificado participem da licitacdo, prevenindo a contratacdo de
prestadores sem a capacidade técnica necessaria e evitando possiveis falhas na execucdo. A inclusdo
de atestados de capacidade técnica como requisito de habilitacdo é uma medida preventiva que
busca reduzir riscos de inadimplemento e atrasos na execugao dos servigos. Empresas sem a devida
qualificagdo podem comprometer o prazo e a qualidade do servico, o que pode resultar em
prejuizos para a Administragdo Publica e para a populagao.

18.5.4.3. Diante ao exposto, a Administragdo Publica considera essencial a manutengdo da exigéncia
de atestados de capacidade técnica para a presente licitagdo.

Resposta:

Pagina 241: a empresa apresentou atestado sem a descricdo das especificacdes técnicas do servico,
como quantidade e unidade de medida, sem o devido registro, tampouco acompanhados de
certiddo de reconhecimento emitida pelo CREA, CAU ou outro conselho profissional competente,
gue comprove a execucdo dos servicos sob a supervisdo de profissional legalmente habilitado, com
mengao expressa a respectiva Anotacdo de Responsabilidade Técnica (ART) ou documento
equivalente, devidamente registrado no conselho pertinente. Dessa forma, a documentagdo
apresentada NAO ATENDE ao exigido no referido subitem 18.5.3.

Pagina 242: a empresa apresentou atestado sem a descri¢cao das especificacdes técnicas do servico,
como quantidade e unidade de medida, sem o devido registro, tampouco acompanhados de
certiddo de reconhecimento emitida pelo CREA, CAU ou outro conselho profissional competente,
gue comprove a execucdo dos servicos sob a supervisao de profissional legalmente habilitado, com
mencao expressa a respectiva Anotacdo de Responsabilidade Técnica (ART) ou documento



equivalente, devidamente registrado no conselho pertinente. Dessa forma, a documentagdo
apresentada NAO ATENDE ao exigido no referido subitem 18.5.3.

Pagina 243 a 244: a empresa apresentou atestado sem a descricdo das especificacdes técnicas do
servico, como quantidade e unidade de medida, sem o devido registro, tampouco acompanhados
de certiddo de reconhecimento emitida pelo CREA, CAU ou outro conselho profissional
competente, que comprove a execugao dos servicos sob a supervisdao de profissional legalmente
habilitado, com mencdo expressa a respectiva Anotacdo de Responsabilidade Técnica (ART) ou
documento equivalente, devidamente registrado no conselho pertinente. Dessa forma, a
documentacio apresentada NAO ATENDE ao exigido no referido subitem 18.5.3.

Pagina 245: atestado ndo apresenta relacdo direta com as caracteristicas do objeto licitado, nao
sendo considerados como comprovacao de experiéncia técnica compativel com o exigido no edital,
por tanto NAO ATENDE ao 18.5.3.

Pagina 246 a 247: atestado ndo apresenta relagdo direta com as caracteristicas do objeto licitado,
ndo sendo considerados como comprovacdo de experiéncia técnica compativel com o exigido no
edital, por tanto NAO ATENDE ao 18.5.3.

Pagina 248 a 256: a empresa apresentou atestado sem a descricdo das especificacdes técnicas do
servico, como quantidade e unidade de medida, sem o devido registro, tampouco acompanhados
de certiddo de reconhecimento emitida pelo CREA, CAU ou outro conselho profissional
competente, que comprove a execucdo dos servicos sob a supervisdao de profissional legalmente
habilitado, com mencdo expressa a respectiva Anotacdo de Responsabilidade Técnica (ART) ou
documento equivalente, devidamente registrado no conselho pertinente. Dessa forma, a
documentacdo apresentada NAO ATENDE ao exigido no referido subitem 18.5.3.

Pagina 257: a empresa apresentou atestado sem a descri¢cdo das especificagdes técnicas do servico,
como quantidade e unidade de medida, sem o devido registro, tampouco acompanhados de
certiddo de reconhecimento emitida pelo CREA, CAU ou outro conselho profissional competente,
gue comprove a execucdo dos servicos sob a supervisao de profissional legalmente habilitado, com
mencdo expressa a respectiva Anotacdo de Responsabilidade Técnica (ART) ou documento
equivalente, devidamente registrado no conselho pertinente. Dessa forma, a documentagdo
apresentada NAO ATENDE ao exigido no referido subitem 18.5.3.

Pagina 258: atestado ndo apresenta relacdo direta com as caracteristicas do objeto licitado, ndo
sendo considerados como comprovacao de experiéncia técnica compativel com o exigido no edital,
por tanto NAO ATENDE ao 18.5.3.

Pagina 259 a 262: A empresa apresentou atestado com meng¢ao a ART n2 BA20180016703,
corresponde ao item abaixo citado. Dessa forma, a documentacdo apresentada atende ao exigido
no subitem 18.5.3, alinea "a", do termo de referencia.

UNIDADE
ore | mow | oescugho | De | QUANTORDE | ausToRDe | QuaNToRD
MEDIDA P
01 TENDA GALPAO |m? 1.500m? 750m? 400 m? pag. 261
06 PISO DECK m? 750m? 375m?
FORRO R s s
07 CONSTRUIDO m 235m 117,5m
10 PAREDE metro 70 metros 35 metros
o1 CONSTRUIDA linear lineares lineares
26 ARQUIBANCADA | m? 32,48m? 16,24m?
EQUIPAMENTOS
34 DE VENTILACAO und 46 und 23 und
EQUIPAMENTOS
36 DE AR btus 57.000 BTUs/h |28.500 BTUs/h
CONDICIONADO




10. Pagina 263: a empresa apresentou atestado sem a descricdo das especificagdes técnicas do servigo,
como quantidade e unidade de medida. Dessa forma, a documentacdo apresentada NAO ATENDE ao
exigido no referido subitem 18.5.3.

11. Pagina 264: a empresa apresentou atestado sem a descricdo das especificagdes técnicas do servico,
como quantidade e unidade de medida. Dessa forma, a documentacdo apresentada NAO ATENDE ao
exigido no referido subitem 18.5.3.

12. Pagina 265 a 266, 360 a 362, 374 a 382: A empresa apresentou atestado com menc¢dao a ART n?
14201800000004479637, corresponde ao item abaixo citado. Dessa forma, a documentacdo apresentada

atende ao exigido no subitem 18.5.3, alinea "a", do termo de referencia.

UNIDADE
ore | mew | oescugho | D | CUANTDRDE | uaToRDE | QuavTond
MEDIDA P
01 TENDA GALPAO |m? 1.500m? 750m? 400 m? pag. 261
06 PISO DECK m? 750m? 375m? 320 m? pag. 266
FORRO 5 , ,
07 CONSTRUIDO m 235m 117,5m
10 PAREDE metro 70 metros 35 metros
01 CONSTRUIDA linear lineares lineares
26 ARQUIBANCADA | m? 32,48m? 16,24m?
EQUIPAMENTOS
34 DE VENTILACAO und 46 und 23 und
EQUIPAMENTOS
36 DE AR btus 57.000 BTUs/h | 28.500 BTUs/h
CONDICIONADO

13. Pagina 267: a empresa apresentou atestado sem a descricdo das especificagcbes técnicas do servico,
como quantidade e unidade de medida. Dessa forma, a documentacdo apresentada NAO ATENDE ao
exigido no referido subitem 18.5.3.

14. Pagina 268: a empresa apresentou atestado sem a descricdo das especificagdes técnicas do servigo,
como quantidade e unidade de medida. Dessa forma, a documentacdo apresentada NAO ATENDE ao
exigido no referido subitem 18.5.3.

15. Pagina 269 a 279 e 340 a 348: A empresa apresentou atestado com menc¢do a ART CREA-GO n?
1020220157443, corresponde aos itens abaixo citados. Dessa forma, a documentacdo apresentada

atende ao exigido no subitem 18.5.3, alinea "a", do termo de referencia.

UNIDADE
ore | mew | pescucio | DF | CUMMTIOHDE | QUATINOE | qunmonse
MEDIDA P
01 TENDA GALPAO | m? 1.500m? 750m? 400 m? pag. 261
06 PISO DECK m? 750m? 375m? 320 m? pag. 266
FORRO X X s )
07 CONSTRUIDO m 235m 117,5m 400 m* pag. 275
10 PAREDE metro 70 metros 35 metros
o1 CONSTRUIDA linear lineares lineares
26 ARQUIBANCADA | m? 32,48m? 16,24m? 210 m pag. 276
EQUIPAMENTOS 110.000 BTUs
34 DE VENTILACAO | U™ 46 und 23 und pég. 275
EQUIPAMENTOS
36 DE AR btus 57.000 BTUs/h |28.500 BTUs/h 1;0'0207%BTUS
CONDICIONADO Pag.




16. Pagina 280 a 284, 363 a 369, 393 a 399: A empresa apresentou atestado com meng¢do a ART n?
MG20221427801, corresponde aos itens abaixo citados. Dessa forma, a documentacdo apresentada

atende ao exigido no subitem 18.5.3, alinea "a", do termo de referencia.

UNIDADE
ore | mow | pescucio | DF | CUNMTIONDE | QUATIDNOE | qunonce
MEDIDA P
~ 400 m? pag. 261
2 2 2
01 TENDA GALPAO |m 1.500m 750m 224 m? pag. 283
06 PISO DECK m? 750m? 375m? 320 m? pag. 266
FORRO R ) ) )
07 CONSTRUIDO m 235m 117,5m 400 m* pag. 275
10 PAREDE metro 70 metros 35 metros
01 CONSTRUIDA linear lineares lineares
26 ARQUIBANCADA | m? 32,48m? 16,24m? 210 m pag. 276
EQUIPAMENTOS 110.000 BTUs
34 DE VENTILACAO | U™ 46 und 23 und pég. 275
EQUIPAMENTOS
110. B
36 DE AR btus 57.000 BTUs/h | 28.500 BTUs/h éO 0207% TUs
CONDICIONADO Pag.

17. Pagina 285: atestado ndo apresenta relacdo direta com as caracteristicas do objeto licitado, ndo sendo
considerados como comprovacao de experiéncia técnica compativel com o exigido no edital, por tanto
NAO ATENDE ao 18.5.3.

18. Pagina 286 a 287: atestado nao apresenta relagdo direta com as caracteristicas do objeto licitado, ndo
sendo considerados como comprovacao de experiéncia técnica compativel com o exigido no edital, por
tanto NAO ATENDE ao 18.5.3.

19. Pagina 288: a empresa apresentou atestado sem a descricdo das especificagdes técnicas do servico,
como quantidade e unidade de medida. Dessa forma, a documentacdo apresentada NAO ATENDE ao
exigido no referido subitem 18.5.3.

20. Pagina 289 a 290: atestado ndo apresenta relacao direta com as caracteristicas do objeto licitado, ndo
sendo considerados como comprovacao de experiéncia técnica compativel com o exigido no edital, por
tanto NAO ATENDE ao 18.5.3.

21. Pagina 291 a 296: a empresa apresentou atestado sem o devido registro, tampouco acompanhados de
certiddo de reconhecimento emitida pelo CREA, CAU ou outro conselho profissional competente, que
comprove a execu¢ao dos servicos sob a supervisao de profissional legalmente habilitado, com mengao
expressa a respectiva Anotacdo de Responsabilidade Técnica (ART) ou documento equivalente,
devidamente registrado no conselho pertinente. Dessa forma, a documentacdo apresentada NAO
ATENDE ao exigido no referido subitem 18.5.3.

22. Pagina 297: atestado ndo apresenta relacdo direta com as caracteristicas do objeto licitado, ndo sendo
considerados como comprovagao de experiéncia técnica compativel com o exigido no edital, por tanto
NAO ATENDE ao 18.5.3.

23. Pagina 298 a 308: a empresa apresentou atestado sem o devido registro, tampouco acompanhados de
certiddao de reconhecimento emitida pelo CREA, CAU ou outro conselho profissional competente, que
comprove a execucao dos servicos sob a supervisdo de profissional legalmente habilitado, com mencao
expressa a respectiva Anotacdo de Responsabilidade Técnica (ART) ou documento equivalente,
devidamente registrado no conselho pertinente. Dessa forma, a documentacdo apresentada NAO
ATENDE ao exigido no referido subitem 18.5.3.

24. Pagina 309: atestado nao apresenta relagdo direta com as caracteristicas do objeto licitado, ndo sendo
considerados como comprovagao de experiéncia técnica compativel com o exigido no edital, por tanto
NAO ATENDE ao 18.5.3.



25. Pagina 329 a 336: atestado ndo apresenta relagao direta com as caracteristicas do objeto licitado, nao
sendo considerados como comprovacao de experiéncia técnica compativel com o exigido no edital, por
tanto NAO ATENDE ao 18.5.3.

26. Pagina 349 a 354, 384 a 389:A empresa apresentou atestado com menc¢do a ART n2 : BA20190056462,
corresponde aos itens abaixo citados. Dessa forma, a documentacdo apresentada atende ao exigido no
subitem 18.5.3, alinea "a", do termo de referencia.

UNIDADE
oe | mem | pescricRo | pE | R A presentads
MEDIDA P
400 m? pag. 261
01 TENDA GALPAO |m? 1.500m? 750m? 224 m? pag. 283
450 m? pag. 253
06 PISO DECK m?2 750m? 375m? 320 m? pag. 266
FORRO " . s -
07 CONSTRUIDO m 235m 117,5m 400 m* pag. 275
01 10 PAREDE metro 70 metros 35 metros
CONSTRUIDA linear lineares lineares
26 ARQUIBANCADA | m? 32,48m? 16,24m? 210 m pag. 276
EQUIPAMENTOS 110.000 BTUs
34 DE VENTILACAO | U™ 46 und 23 und pég. 275
EQUIPAMENTOS
36 DE AR btus 57.000 BTUs/h |28.500 BTUs/h 120'207%”“
CONDICIONADO Pag.

27. Pagina 355 a 357, 390 a 392:A empresa apresentou atestado com menc¢do a ART n<:
MG20220954655, corresponde aos itens abaixo citados. Dessa forma, a documentacdo apresentada

atende ao exigido no subitem 18.5.3, alinea "a", do termo de referencia.

UNIDADE
~ DADE DADE DADE
LOTE | ITEM | DESCRICAO pe | QUANTIDADE | QUANTIDADE | QUANTIDA
MEDIDA TOTAL MINIMA Apresentada
400 m? pég. 261
01 TENDA GALPAO | m? 1.500m? 750m? 224 m? pag. 283
450 m? pag. 253
320 m? pag. 266
2 2 2
06 PISO DECK m 750m 375m 25 m? pag. 355
FORRO R s s )
07 CONSTRUIDO m 235m 117,5m 400 m* pag. 275
01 10 PAREDE metro 70 metros 35 metros
CONSTRUIDA linear lineares lineares
26 ARQUIBANCADA | m? 32,48m? 16,24m? 210 m pag. 276
EQUIPAMENTOS 110.000 BTUs
34 DE VENTILACAD | UM 46 und 23 und pég. 275
EQUIPAMENTOS
110. BT
36 DE AR btus 57.000 BTUs/h |28.500 BTUs/h éO (;0705 Us
CONDICIONADO Pag.

28. Pagina 358: atestado ndo apresenta relacdo direta com as caracteristicas do objeto licitado, ndo sendo
considerados como comprovagao de experiéncia técnica compativel com o exigido no edital, por tanto
NAO ATENDE ao 18.5.3.

29. Pagina 370 a 373: atestado ndo apresenta relacdo direta com as caracteristicas do objeto licitado, ndo
sendo considerados como comprovacdo de experiéncia técnica compativel com o exigido no edital, por



tanto NAO ATENDE ao 18.5.3.

30. Pagina 374 a 375: atestado ndo apresenta relagdo direta com as caracteristicas do objeto licitado, nao
sendo considerados como comprovacdo de experiéncia técnica compativel com o exigido no edital, por
tanto NAO ATENDE ao 18.5.3.

31. Pagina 400 a 402:A empresa apresentou atestado com menc¢do a ART n2 MG20221117025,
corresponde aos itens abaixo citados. Dessa forma, a documentacdo apresentada atende ao exigido no
subitem 18.5.3, alinea "a", do termo de referencia.

UNIDADE
LOTE | ITEM DESCRICAO DE QUANTIDADE QUAII\ITIDADE QUANTIDADE
MEDIDA TOTAL MINIMA Apresentada
400 m? pag. 261
01 TENDA GALPAO |m? 1.500m? 750m? 224 m? pag. 283
450 m? pag. 253
320 m? pag. 266
2 2 2
06 PISO DECK m 750m 375m 25 m? pég. 355
FORRO R ) ) )
07 CONSTRUIDO m 235m 117,5m 400 m* pag. 275
01 10 PAREDE metro 70 metros 35 metros 244,45 m? pag.
CONSTRUIDA linear lineares lineares 400
26 ARQUIBANCADA | m? 32,48m? 16,24m? 210 m pag. 276
EQUIPAMENTOS 110.000 BTUs
34 DE VENTILACAO | U™ 46 und 23 und pég. 275
EQUIPAMENTOS
110. B
36 DE AR btus 57.000 BTUs/h | 28.500 BTUs/h éO 020705 TUs
CONDICIONADO Pag.

31. Pagina 403 a 406: atestado ndo apresenta relacdo direta com as caracteristicas do objeto licitado, ndo
sendo considerados como comprovacao de experiéncia técnica compativel com o exigido no edital, por
tanto NAO ATENDE ao 18.5.3.

2.

Diante do exposto, os documentos de habilitacdo técnica apresentado pela empresa RSTF -
SERVICOS, LOCACOES E EVENTO participante do Lote 01 ATENDE aos requisitos estabelecidos no Termo
de Referéncia ID. 0058259229 . Assim, comunicamos a APROVACAO da respectiva proposta e
encaminhamos os autos para prosseguimento dos demais tramites de habilitac3do.

Atenciosamente,

Porto Velho-RO, 24 de abril de 2025.

BRUNA FRANCINE EMIDIO FLORES KALKI
Arquiteta e Urbanista - CAU n2 A280930-3
Membro da Comissdo da Projeto Civil e Arquitetdnico
Portaria n2 72 de 28 de margo de 2025

ALEX FERNANDES ROSARIO
Engenheiro Civil - CREA n2 20636D RO
Membro da Comissdo da Projeto Civil e Arquitetdnico
Portaria n2 72 de 28 de margo de 2025

ERICA APARECIDA DE ALMEIDA BASQUES FERRAO
Diretora Executiva
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Comissdo Organizadora e Executora dos eventos da
122 Rondénia Rural Show Internacional
Portaria n2 72 de 28 de margo de 2025

Documento assinado eletronicamente por Bruna Francine Emidio Flores Kalki, Assessor(a), em
24/04/2025, as 13:49, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no artigo 18 caput e seus
§§ 12 e 29, do Decreto n2 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por ALEX FERNADES ROSARIO, Assessor(a), em 24/04/2025,
as 13:50, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 12 e 29,
do Decreto n2 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Erica Ferrdo, Diretor(a) Executivo(a), em 24/04/2025, as
13:56, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 12 e 29, do
Decreto n?21.794, de 5 Abril de 2017.

e A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEl, informando o cddigo

verificador 0059515873 e o codigo CRC A4755A8A.

Referéncia: Caso responda esta Despacho, indicar expressamente o Processo n2 0025.003809/2024-91 SEI n2 0059515873
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